
"2016- Año "2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

UNC Untversidad 
Nacional 
de Córdoba

P 

Facultad 

de Matemática, 
Astronomia Física 

y Computación

EXP-UNC 0049082/2015 

VISTO:

La Res. CD N' 349/15 que llama a inscripción de postulantes a becas del Fondo 
de Becas de Grado del Programa de Igualdad de Oportunidades Económicas (PIDE) 
para el corriente año; y

CONSIDERANDO:

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1'. Aprobar el dictamen presentado por la Comisión Asesora de Becas y, 
en consecuencia, otorgar las becas del Fondo de Becas de Grado del Programa de 
Igualdad de Oportunidades Económicas correspondiente al corriente año, a los 
beneficiarios que figuren en el ANEXO I que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2'. Las Becas tendrán una duración de 10 meses, apartir del 01de junio 
de 2016 y hasta el 31 de marzo de 2017.

ARTÍCULO 3'. El pago se hará efectivo en la medida que los fondos destinados para 
este programa estén disponibles, imputando estas erogaciones a las partidas del 
Fondo Universitario ( Fuente 16 ).

ARTÍCULO 4': Notifíquese, publiquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMATICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A LOS VEINTICINCO 
DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN CD N'122/ 

é'>í' /S 
Dra, SILVIA PATIIÍCIA SIÍVETTI

SECRETARIA GENERAL
FanlAF

r llTIONDO C L C A Ie A 
F r IutAF

Que la Comisión Asesora de Becas, luego del análisis de las situaciones socio-
económicas y académicas de los postulantes, ha confeccionado el dictamen; 

Que el Art. 5 de la Res. CD N' 349/15 fija un estipendio anual de una beca A en 
PESOS VEINTIÚN MIL ($21.000), de una beca B en PESOS DIECISÉIS MIL 
($16.000), de una beca C en PESOS ONCE MIL ($11.000) y de una beca D en 
PESOS SEIS MIL ($6.000); 

Que las mencionadas becas están reglamentadas por la Ord. CD 06/2012.



72016 â€” Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

EXP-UNC 0049082/2015

ANEXO ANEXO I RES. CD N' 122/2016

BENEFICIARIOS INGRESANTES 

Monto 

mensual
PeriodoApellido y Nombre Disii C VIL

23-38500127-4 $1.600 01/06/2016 a 31/03/201738.500.127PEREZ AGUERO ANA MELISA

27-39734517-9 $1.600 01/Oó/2016 a 31/03/2017LIC.ASTRONOMIABUS1OS LLUCH VALENTINA 39.734.517

40A01,861AMA10 LEOiNADO MARTIN

MoiVEE NEGRO HUESPE YAZMIN SILVIA E D!TH 39 690 820

GoiNZALES DOM INGUEZ MAR IA LUCIA 

CANAPARO NICOLAS

FERNANDEZ IRMANOEMI 

GOiNZALES BRINGAS CRISTHIAN

LIC.ASIRONOMÍA27-40367360-4 $600 01/06/2016 a 31/03/2017TAPIA REINA MARTINA IRINA 40.367.360

GITRON MARIANA PAZ 

RAMALLOFERNANDOHUGO

MARINO MATIAS EZEQUIEL 

MARQUEZ JULIANAMICAELA

ENETAGUEDA PILAR 

NAZAR BRONDO FEDERICO

40.729.261 

52.085.969

40,836.168 

19.007.865

35,649.733 

37.317.925

40.941.062 

39.025.028

37.853.835 

40. 51 9,618

UNC universidad 
Nacional 
de Córdoba

20-40401861-3 $1.100 01/06/2016 a 31/03/2017 

23 39 r90820 4 $1100 23 39 r90820 4 $1100 Ol/06/2016 a 

27-40729261-3 $1.100 01/06/2016 a 31/03/2017 

20-52085969-2 $1.100 01/06/2016 a 31/03/2017

27-40836168-6 $1.100 27-40836168-6 $1.100 01/Oá/2016a31/03/2017 

20-190078654 $1,100 01/06/2016 a 31/03/2017

27-35649733-9 $1.100 01/06/2016 a 31/03/2017 

20-37317925-7 $1,100 01/06/2016 a 31/03/2017

20-40941062-7 $1.100 01/06/2016 a 31/03/2017 

27-3902502841 $600 01/06/2016 a 31/03/2017

27-37853835-7 $600 01/06/2016 a 31/03/2017 

20-40519618-3 $600 01/06/2016 a 31/03/2017

P 

Facultad 

de Matemática, 
Astronomía, Física 

y Computación

Carrera

LIC, CS COMPUTACIÓN

LIC. CS COM PUTACIÓiN 

LIC. ASTRONOMÍA

LIC. CS COMPUTACIÓN 

LIC.ASTRONOMÍA

LIC.ASTRONOMÍA 

PROF. MATEMATICA

LIC. ASTRONOM IA 

LIC. ASIRONOM ÍA

LIC. FISICA 

LIC. MATEMATICA

LIC.ASIRONOMÍA 

LIC.ASTRONOMÍA


